

課長	課長補佐	審査者	設計者

委託 第 22 号

令和 4 年度

縄文の森イベントホール等植栽管理業務委託 実施設計書

青森県上北郡おいらせ町 山崎 外 地内

工 期	令和 4 年 4 月 1 日 から
	令和 5 年 3 月 3 1 日 まで
予算額	
設計額	

縄文の森イベントホール等植栽管理業務委託

No.	工 種	名 称	総数量	規 格	単位	数 量	単価	金 額	
1	芝、草刈(機械刈)	芝、草刈(機械刈)	71,701㎡		式	1.0			
2	収集処分	収集処分	32,041㎡		式	1.0			
3	芝生養生業務	施肥 目土均し エアレーション	- - -		式	1.0			
4	湿地帯刈込処分	湿地帯刈込処分	-		式	1.0			
5	薬剤散布	消毒・防除 根腐防止剤 除草剤(土用) 除草剤(芝生用)	- - - -		式	1.0			
6	樹木管理	樹木剪定 薬剤散布 樹木施肥 剪定枝処分費	17人 3,000 ⁹ / ₁₀ ℓ - 2t		式	1.0			
7	雪囲い	白鳥の家(軒下の植栽2箇所) ロマンチック街道(植栽個所の町道側に境界 こども広場(西側の斜面片側) 白鳥飛来地駐車場(植栽個所の駐車場側に境界目	1式 1式 - 1式		式	1.0			
8	落ち葉収集処分	落ち葉収集処分	31,960㎡		式	1.0			
9	倒木・危険木処理	倒木・危険木処理	6人		式	1.0			
10	アヤメ栽培管理	施肥 除草	220㎡ 220㎡		式	1.0			
	計								
	諸経費				式	10			
	小計								
	消費税				%	10			
	合計								

No.	工 種	地 区 名	単位数量	業務回数	延べ数量	単価	金 額	摘 要
1	芝、草刈(機械刈)	(駐車場) J-1 200㎡						
		間木堤 (堤の法) J-2 400㎡	600㎡	2回	1,200㎡			
		(駐車場東側) K-2 400㎡						K-7路肩脇のみ 草刈 延長580m*路 肩両脇1m-(擬 木修繕箇所93 m*0.5)=533㎡
		(水路より東側) K-3 3,000㎡						
		(水路より西側) K-4 300㎡						
		(監視小屋より東側) K-5 100㎡						
		(水路の南側) K-6 500㎡						
		白鳥の家 (水路の北側) K-7 533㎡	4,833㎡	2回	9,666㎡			
		ロマンチック街道 (町道の両側歩道) 3,700㎡	3,700㎡	3回	11,100㎡			
		(駐車場の西側) M-1 460㎡						
		(西側園路入口植栽) M-2 20㎡						
		(イベント広場西側) M-3 2,320㎡						
		(イベントホール北側) M-4 560㎡						
		(駐車場の東側) M-5 890㎡						
		(管理車駐車場の西側) M-6 270㎡						
		(イベント広場の土手東側) M-7 510㎡						
		(イベント広場の土手南側) M-8 570㎡						
		(イベント広場の土手西側) M-9 340㎡						
		(イベント広場) M-10 1,940㎡						
		(イベントホール北側入口の南側) M-11 1,150㎡						
		(イベントホール場東側) M-12 2,320㎡						
		(利用者駐車場東側) M-13 1,200㎡						
		縄文の森 (イベントホール北出入口の南側) M-14 500㎡						
		イベントホール (イベントホール北出入口の北側) M-15 170㎡	13,220㎡	3回	39,660㎡			
		P-1 120㎡						
		P-2 125㎡						
		P-3 30㎡						
		P-4 40㎡						
		P-5 140㎡						
		P-6 100㎡						
		P-7 70㎡						
		P-8 30㎡	655㎡	3回	1,965㎡			
		P-9 195㎡						
		白鳥飛来地 P-10 480㎡						
		駐車場 P-11 1,130㎡	1,805㎡	2回	3,610㎡			
		東北自然歩道 2,250㎡	2,250㎡	2回	4,500㎡			
		合計 27,063㎡	27,063㎡		71,701㎡			

No.	工 種	地 区 名	単位数量	業務回数	延べ数量	単価	金 額	摘 要
2	収集処分	(駐車場) J-1 200㎡						
		間木堤 (堤の法) J-2 400㎡	600㎡	2回	1,200㎡			
		(駐車場東側) K-2 400㎡						K-7路肩脇のみ 草刈 延長580m*路 肩両脇1m-(擬 木修繕箇所93 m*0.5)=533㎡
		(水路より東側) K-3 3,000㎡						
		(水路より西側) K-4 300㎡						
		(監視小屋より東側) K-5 100㎡						
		(水路の南側) K-6 500㎡						
		白鳥の家 (水路の北側) K-7 533㎡	4,833㎡	2回	9,666㎡			
		ロマンチック街道 (町道の両側歩道) 3,700㎡	3,700㎡	3回	11,100㎡			
		(駐車場の西側) M-1 460㎡						
		(西側園路入口植栽) M-2 20㎡						
		(イベント広場西側) M-3 2,320㎡						
		(イベントホール北側) M-4 560㎡						
		(駐車場の東側) M-5 890㎡						
		(管理車駐車場の西側) M-6 270㎡						
		(イベント広場の土手東側) M-7 510㎡						
		(イベント広場の土手南側) M-8 570㎡						
		(イベント広場の土手西側) M-9 340㎡						
		(イベント広場) M-10 1,940㎡						
		(イベントホール北側入口の南側) M-11 1,150㎡						
		(イベントホール場東側) M-12 2,320㎡						
		(利用者駐車場東側) M-13 1,200㎡						
		縄文の森 (イベントホール北出入口の南側) M-14 500㎡						
		イベントホール (イベントホール北出入口の北側) M-15 170㎡						粉碎散し
		P-1 120㎡						
		P-2 125㎡						
		P-3 30㎡						
		P-4 40㎡						
		P-5 140㎡						
		P-6 100㎡						
		P-7 70㎡						
		P-8 30㎡	655㎡	3回	1,965㎡			
		P-9 195㎡						
		白鳥飛来地 P-10 480㎡						
		駐車場 P-11 1,130㎡	1,805㎡	2回	3,610㎡			
		東北自然歩道 2,250㎡	2,250㎡	2回	4,500㎡			
		合計 13,843㎡	13,843㎡		32,041㎡			

No.	工 種	地 区 名	単位数量	業務回数	延べ数量	単価	金 額	摘 要
6	樹木管理							
		高木剪定 高木剪定(白鳥の家前樹木伐採含む) 13人	13人	1回	13人			
	①樹木剪定	低木剪定 低木剪定 4人	4人	1回	4人			
	②薬剤散布	薬剤散布 薬剤散布 3000 ^{リットル} _{トル}	3,000 ^{リットル} _{トル}	1回	3,000 ^{リットル} _{トル}			
	④剪定枝処分費	剪定枝処分費 剪定枝処分費 2t	2t	1式	2t			運搬費含む
		計						

No.	工 種	地 区 名	単位数量	業務回数	延べ数量	単価	金 額	摘 要
7	雪囲い設置・撤去							
		白鳥の家(軒下の植栽2箇所)	1式	1回	1式			
		ロマンチック街道(植栽個所の町道側に境界目印用のクイ打ち)	1式	1回	1式			
		白鳥飛来地駐車場(植栽個所の駐車場側に境界目印用のクイ打ち)	1式	1回	1式			
		計						

No.	工 種	地 区 名	単位数量	業務回数	延べ数量	単価	金 額	摘 要
8	落ち葉収集処分	(駐車場) J-1 200㎡						
		間木堤 (堤の法) J-2 400㎡	600㎡	2回	1,200㎡			
		(駐車場東側) K-2 400㎡						
		(水路より東側) K-3 3,000㎡						
		(水路より西側) K-4 300㎡						
		白鳥の家 (監視小屋より東側) K-5 100㎡	3,800㎡	2回	7,600㎡			
		ロマンチック街道 (町道の両側歩道) 3,700㎡	3,700㎡	2回	7,400㎡			
		(駐車場の西側) M-1 460㎡						
		(西側園路入口植栽) M-2 20㎡						
		(イベント広場西側) M-3 2,320㎡						
		(イベントホール北側) M-4 560㎡						
		(駐車場の東側) M-5 890㎡						
		(管理車駐車場の西側) M-6 270㎡						
		(イベント広場の土手東側) M-7 510㎡						
		(イベント広場の土手南側) M-8 570㎡						
		縄文の森 (イベント広場の土手西側) M-9 340㎡						
		イベントホール (イベント広場) M-10 1,940㎡	7,880㎡	2回	15,760㎡			
		合計	15,980㎡		31,960㎡			

No.	工 種	地 区 名	単位数量	業務回数	延べ数量	単価	金 額	摘 要
9	倒木・危険木処理							
		高木伐採 (5本) 4人						
		高木伐採 (見込 15本) 4人	4人	1回	4人			
		雑木伐採 (5本) 2人						
		雑木伐採 (見込 20本) 2人	2人	1回	2人			
		合計						

No.	工 種	地 区 名	単位数量	業務回数	延べ数量	単価	金 額	摘 要
10	アヤメ栽培管理							
		①施肥 (白鳥飛来地駐車場 東側) Q-1 220㎡	220㎡	1回	220㎡			
		②除草 (白鳥飛来地駐車場 東側) Q-1 220㎡	220㎡	1回	220㎡			
		合計	440㎡		440㎡			